
تاثیر ورزش بر افسردگی
سرهنگ زهرا فرزین خو*

ورزش یکی از راه هایی اســت که اندورفین را در خون بالا می برد و از این 
طریق به درمان افســردگی کمک می کند. انجام ورزش از نوع اصولیِ آن، 
نه فقط ترشــح اندورفین، بلکه ترشح هورمون های شادی آورِ دیگری مانند 
نوراپی نفرین، دوپامین و سروتونین را هم تحریک می کند. در نتیجه باعث 

درمان افسردگی خواهد شد.
یکي دیگــر از تأثیرات مثبت ورزش تنظیم در میــزان انتقال دهنده هاي 
عصبي در ســلول عصبــي و در نتیجه تعادل و تــوازن در کارکرد عصبي 

شخص و کاهش حالت نابهنجاري هاي رواني است.
 افســردگي در واقع یک بیماري فراگیر و لطمه زننده به روح و روان آدمي 
اســت که از مشخصات آشکار آن احساس پوچ بودن و ناراحتي؛احساس نا 

امیدي وبي ارزش بودن و تفکرات منفي است.
فرد مبتلا به افســردگي داراي رفتار کند و آهســته اســت. محققان علوم 
رفتاري میگویند که افســردگي هاي پیشرفته نشــانه ها و علائمي هستند 
کــه مي توانند فعالیتهاي روزمره ، مطالعه ، خواب ،  خوراك وشــرکت در 

فعالیت هاي خوشایند و سرگرم کننده را تحت تاثیرقرار دهند.
چنین حالتي ممکن اســت به دفعات در زندگي انســان روي دهد. به نظر 
محققان در نوع دیگر افسردگي، اختلال رواني داراي نشانه هایي از طولاني 
مدت است.  و براساس آن شخص از انجام فعالیت هاي روزانه یا برخورداري 
از احساســاتي خوب و دلپذیرمحروم مي شود ودوره هاي پریشان خاطري 

قابل توجهي را در برخي از برهه هاي زندگي طي میکند.
زمینه ایجاد بیماریهاي رواني، بحــث پیرامون انتقال دهنده هاي عصبي و 
عــدم کارکرد صحیح آن )کاهش یا افزایش دوپامین و ســروتونین و...( در 
بروز بیماریهاي رواني انکارناپذیر است و یکي دیگر از تأثیرات مثبت ورزش 
تنظیــم در میزان انتقال دهنده هاي عصبي در ســلول عصبي و در نتیجه 
تعادل و توازن در کارکرد عصبي شــخص و کاهش حالت نابهنجاري هاي 

رواني است.
مدت ها اســت که فعالیت بدني به عنوان راهي براي کسب تناسب اندام و 
رفع فشــار خون بالا، دیابت، چاقي و دیگر بیماري ها هواداران خود را دارد. 
تحقیقات در حال گســترش نشــان مي دهد که فعالیت جسمي مي تواند 
ســبب تخفیف نشانه هاي برخي اختلالات رواني مثل اضطراب و افسردگي 

و مانع عود بعد از درمان شود.
ورزش منظم ســلامت جسمی و روحی راحفظ می کند به این صورت که با 
کاهــش خطر ابتلا به بیماری های مزمن امید به زندگی را افزایش می دهد 
و باعث ایجاد شور و نشاط )رفع افسردگی ( جهت انجام فعالیت های روزانه 

می گردد.
ورزش صحیح به بدن کمک می کند تا در کنترل سیستم عصبی به دست 
آوردن اعتماد به نفس، کارکردن و تصمیم گیری صحیح در شرایط بحرانی 
موفق تر عمل کند. افســردگی و فشــار روحی به غیر از آن که با شرایط 
روحی و اعتماد به نفس شخص در ارتباط می باشد با شرایط جسمانی نیز 

مرتبط است. 
انجام تمرینات ورزشی باعث می شود بدن فشار خون خود را تنظیم کند و 
سیستم های عصبی در مواقع خاصی عکس العمل بهتر نشان دهند.  به این 
ترتیب بدن می تواند کنترل بهتری در شــرایط بحرانی و فشارهای روحی 
داشته باشد.  از سویی قدرتمند شدن عضلات باعث می شود شخص از نظر 

تیپ بدنی بتواند اعتماد به نفس بیشتری داشته باشد.
انجام هر نوع ورزشــی به طور مســتمر و از روی برنامــه قابلیت غلبه بر 
افســردگی را افزایش می دهد اما می توان گفت هرچه ورزش دارای حالت 

استقامتی باشد نقش بیشتری د رکاهش افسردگی ایفا می کند.
ورزش مستمر به طوریکه بدن شــروع به تعرق کند و،به طور کلي ورزش 
توام با تعریق و افزایش ضربان قلب ،کاهش اضطراب و افســردگي را سبب 
مي شــود همچنین باعث افزایش ترشح آنزیم هاي اندورفین، دانپورفین و 

انکفالین شده که اثر تسکین دهنده و آرامش بخش دارند.
* معاونت اجتماعی کلانتری ۱۲۱ سلیمانیه

نگاه

کشف بیش از ۲۳۰۰ سند جعلی
 در کشور

معاون مبــارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا 
گفت: اجرای مرحله اول طرح عملیات در پاتوق های عرضه 
مدارك جعلی در سراســر کشــور منجر به کشف بیش از 

۲۳۰۰ فقره انواع اسناد جعلی شد.
سرهنگ عبداله چولکی در تشــریح این خبر اظهار کرد: 
با توجه بــه اینکه در برخی از شــهرهای بزرگ، مناطق 
آلــوده ای وجود دارد که به پاتــوق و محل عرضه مدارك 
جعلی، مسروقه و مفقودی تبدیل شده و استفاده کنندگان 
از اسناد مجعول، مدارك مورد نیاز خود را در این مکان ها 
جســتجو و خریداری می کنند لذا شناســایی، برخورد و 
مقابله با افراد فعال در این زمینه تأثیر به سزایی در ناامن 
کردن محیط برای مجرمان، کاهش عرضه مدارك جعلی و 

افزایش کشفیات خواهد داشت.
وی افزود: در این راستا و برابر برنامه عملیاتی سال جاری، 
مرحلــه اول طرح عملیات در پاتوق هــای عرضه مدارك 
جعلی در اواسط شــهریور ماه سال جاری به مدت ۳ روز 
در سراســر کشــور به مرحله اجرا در آمد.معاون مبارزه با 
جعل و کلاهبرداری پلیــس آگاهی فراجا گفت: با تلاش 
کارآگاهــان پلیس آگاهی سراسرکشــور اجرای این طرح 
منجر به دســتگیری تعداد ۸۴ نفر متهم و کشــف تعداد 
۲۳۰۹  فقره انواع اســناد جعلی رســمی، غیر رســمی و 
اقلام تقلبی شده اســت. وی ضمن هشدار به شهروندان 
تاکید کرد: مراقب جاعلان و کلاهبردارانی که مدعی اخذ 
گواهینامه رانندگی، کارت معافیت و پایان خدمت، مدارك 
تحصیلی و ســایر مدارك هستند، باشید.براساس گزارش 
پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ چولکی خاطرنشان کرد: 
صدور این کارت ها به صورت مکانیزه، متمرکز و توســط 
مراجع رســمی انجام می شود و با یک اســتعلام ساده از 
سازمان مربوطه، جعلی بودن کارت های متفرقه مشخص 

می شود.

ماجرای عکس یک تبعه غیرمجاز
 با ماشین پلیس

تصویری در فضای مجازی توســط یکی از اتباع غیرمجاز 
در رباط کریم که در پیِ امدادخواهی یکی از شــهروندان 
سوءاســتفاده و تصویــری از خودش در کنــار خودروی 

انتظامی منتشر کرده است.
به گزارش ایلنا، پلیس غرب اســتان تهران در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: به دنبال انتشار تصویری در فضای مجازی توسط 
یکی از اتباع غیرمجاز در رباط کریم که در پیِ امدادخواهی 
یکی از شهروندان سوءاســتفاده و تصویری از خودش در 
کنار خودروی انتظامی منتشر کرده است، موضوع بررسی 
شد.مشــخص شــد که این تبعه پس از ردشدن از مرز و 

اخراج از کشور اقدام به انتشار تصویر کرده است.

هشدار نارنجی برای ۶ استان
سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش در شش استان 

و احتمال وقوع سیلاب هشدار داد.
به گزارش ایســنا، سازمان هواشناســی با صدور هشدار 
نارنجی رنگ با اشــاره به تشدید فعالیت ســامانه بارشی 
آورده است: وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید 
موقت، رخداد مه، در نقاط مستعد بارش تگرگ و کاهش 
محسوس دما امروز)5 مهر( در گیلان، مازندران، گلستان، 
نوار شرقی اردبیل و ارتفاعات سمنان و شمال شرق تهران 
و جمعه )6 مهر( در مازندران، شرق گیلان و غرب گلستان 

پیش بینی می شود.
در این شرایط جوی طغیان رودخانه ها و بالا آمدن ناگهانی 
سطح آب رودخانه ها و مسیل ها، صاعقه، آبگرفتگی معابر 
عمومی، لغزندگی جاده ها، شکل گیری روان آب و سیلاب، 
سقوط ســنگ و اشــیاء از ارتفاعات، احتمال رانش کوه، 
وزش باد شدید، خسارت به سازه های موقت و محصولات 

کشاورزی دور از انتظار نیست.

در ساماندهی رود دره فرحزاد
 در مقابل زیاده خواهان ایستادیم 

شــهردار منطقه۲ درجلســه قرارگاه اجتماعی با موضوع 
ســاماندهی آسیب های اجتماعی« با حضور معاون حقوق 
بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری، دادیار دادسرای 
دیوانعالی کشــور، معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع 
جرم دادسرای عمومی و انقلاب تهران سرکلانتر دوم فاتب، 
مدیرعامل  ســازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی 
شــهرداری تهران، شــهردار، معاونین و جمعی از مدیران 
منطقه۲ ، گفت: در ســاماندهی دره  فرحزاد ضمن  حفظ 
حقوق ذینفعان در مقابل زیاده خواهان ایستادیم و دراین 

مسیر نیازمند حمایت دستگاه قضایی هستیم.
به گــزارش روابط عمومی شــهرداری منطقــه۲ مهدی 
صالحی، در جلســه قرارگاه اجتماعی که با حضور مقامات 
قضایی، انتظامی و مدیران شهری  و پس از بازدید میدانی 
از طرح ســاماندهی رود دره فرحزادو  نقاط آســیب خیز 
منطقه برگزارشــد، گفت: بحث ســاماندهی آسیب های 
اجتماعی یکی از مطالبات جدی شــهروندان است و این 
طــرح به عنوان یکی  از اولویت های مدیریت شــهری در 
سال جاری قرار گرفت  وبا برنامه ریزی و تمهیدات پیش 

بینی شده با اهتمام جدی  دنبال می شود.
وی با اشــاره به اینکه دو مرحله طرح  اجرا و فاز سوم نیز 
آغاز شــده است، گفت:  با فعالیت شــبانه روزی ۳ اکیپ 
از ابتــدای اجرای طرح تاکنون بیــش از یک هزار معتاد 
متجاهر، جمع آوری  و به مراکز مربوطه ارجاع داده شدند 
وهمزمان با این طرح، برنامه های حمایتی از گروه های در 
معرض آســیب نیز در دستور کار منطقه قراردارد و تلاش 
داریم در کنار جمع آوری به مســاله پیشگیری نیز توجه 

ویژه داشته باشیم.

مسابقه بزرگ رویداد »حک« 
برگزار می شود

مســابقه بــزرگ حدس کتــاب، در اولیــن اجتماع بچه 
کتابخون های پایتخت در باغ کتاب تهران برگزار می شود.

به گــزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنــگ و هنر؛ اولین 
اجتماع »بچه کتابخون ها« با حضور نوجوانان مســتعد و 
علاقه مند به کتاب از سراســر پایتخــت، امروز 5 مهر ماه 
از ســاعت ۱۰ تا ۱۲ در قالب مسابقه حدس کتاب برگزار 

می شود.
در ایــن گردهمایی، بــرای اولین بــار نوجوانان منتخب 
ویژه برنامه »بچه کتابخون ها« در مســابقه ای به رقابت با 
یکدیگر می پردازند. در این مسابقه هر نوجوان باید در زمان 
تعیین شــده درخصوص کتابی که خوانده توضیح دهد و 
نکات کلیدی و درس هایی که از کتاب گرفته را بیان کند.

انتظامی

هواشناسی

شهری
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معاون بهداشــت وزارت بهداشت در 
روز  گرامیداشت  ضمن  یادداشــتی، 
جهانی بهداشت محیط، بر لزوم تدوین 
تغییر  برابر  در  سازگاری سلامت  سند 
اقلیم در راســتای توسعه فعالیت های 
بهداشت محیط در سطح کشور، تاکید 

کرد.
بــه گــزارش ایســنا و بنابر اعــلام وزارت 
بهداشت، در یادداشت دکتر علیرضا رئیسی 
به مناســبت روز جهانی بهداشــت محیط 
آمده است: »جمهوری اسلامی ایران به دلیل 
موقعیت جغرافیایی آن در منطقه خاورمیانه، 
شــرایط آب و هوایی خشک و نیمه خشک 
)۸۰ درصد( و ســاختار اقتصادی با درآمد 
متوســط در برابر تغییر اقلیم بسیار آسیب 
پذیر اســت. کشورمان با یک سوم میانگین 
بارندگی جهانی، ۳ برابــر میانگین جهانی 

تبخیر، ۳ برابر میانگین سرانه جهانی بیابان، 
یک سوم متوسط سرانه جهانی جنگل، ۷.5 
میلیــون هکتار نقاط داغ بیابانی، نرخ بالای 
فرسایش خاك و فراوانی بالای رویدادهای 
شدید آب و هوایی مثل سیل، خشکسالی و 
آتش  سوزی جنگل ها در برابر تغییرات اقلیم 

بسیار آسیب  پذیر است.
دمای کشــور در 5۰ سال گذشته، افزایش 
و میانگیــن ســالیانه بارش کاهــش یافته 
اســت. تغییرات اقلیمی به  طور مستقیم با 
تغییــر الگــوی آب و هوا )گرمای شــدید، 
ســیل، طوفــان و خشکســالی( و به  طور 
غیرمستقیم با تغییر کیفیت آب، هوا و غذا 
بر سلامت انســان تأثیر می گذارد.استرس 
گرمایی موجب بیماری هایی چون بی حالی، 
اسهال، حساســیت پوستی، سکته مغزی و 
مرگ می شــود. آلودگی هوا موجب افزایش 

مرگ ناشی از عفونت  های تنفسی، سرطان 
ریه و بیماری های قلبی- عروقی می  شــود. 
همچنین، تغییرات اقلیمی منجر به افزایش 
بیماری های عفونی منتقله از طریق آب، غذا 
و ناقلین و بیماری های ناشی از آلودگی هوا 
می شود.سازمان بهداشت جهانی پیش  بینی 
کرد که حدود 5 میلیون مرگ اضافی بر اثر 
تغییرات آب و هوایی بین سال های ۲۰۳۰ 

تا ۲۰5۰ میلادی در جهان رخ خواهد داد.
بنــا به گــزارش ایــن ســازمان، تغییرات 
اقلیمی بزرگترین تهدید سلامت عمومی است 
و می تواند دستاوردهای نظام سلامت در ۴۰ 

سال اخیر کشور را تضعیف نماید.
 اهمیت موضوع فوق ســبب شــده است تا 
فدراسیون بین  المللی بهداشت محیط، شعار  
»ایجاد جوامع تاب  آور از طریق کاهش خطر 
بلایا و تغییر اقلیم و سازگاری با آنها« را برای 

روز جهانی بهداشــت محیط )۲6 سپتامبر 
سال ۲۰۲۴ مصادف با پنجم مهرماه امسال( 
انتخاب نماید. از آنجایی که نظام ســلامت 
نقش بسیار مهم و حیاتی در تدارك خدمات 
ســلامت مورد نیاز افراد آسیب دیده از آب 
و هوای نامطلوب و خطرات ناشــی از تغییر 
اقلیــم دارد، باید از ســازگاری و تاب  آوری 
بالایی نسبت به اثرات تغییر اقلیم برخوردار 
باشــد.ضمن تبریک این روز به کلیه دست 
اندرکاران حوزه بهداشــت محیط کشــور 
اعم از بازرســین پرتلاش، کارشناسان صف 
و ستاد، دانشــجویان، اعضای محترم هیات 
علمی دانشــگاه ها و مدیــران این بخش و 
فعالان بهداشت محیط در بخش خصوصی، 
درخواســت دارم که با توجه به شــعار روز 
جهانی بهداشــت محیط و تعهــدات بین 
المللی کشــور درخصوص تاب آوری نظام 
سلامت در برابر تغییر اقلیم و همچنین لزوم 
تدوین سند سازگاری سلامت در برابر تغییر 
اقلیم مطابق بنــد ت ماده ۲۲ قانون برنامه 
هفتم توسعه کشــور، فعالیت های بهداشت 

محیط در کشور در این راستا توسعه یابد.
از این رو شایســته است با جلب مشارکت 
همه جانبه سازمان ها، تشکل ها، ذینفعان و 
صاحبنظران در راســتای شعار این روز، در 
راستای اطلاع رسانی شعار به کلیه ذینفعان 
از جمله مدیران صنایع و اصناف، برگزاری 
ســمینار با حضور مســئولین ذیربط برای 
گرامیداشــت روز جهانی بهداشت محیط، 
از کارشناســان بهداشت  تقدیر شایســته 
محیط صف و ســتاد که تلاش های شبانه 
روزی آنهــا منجر به بهبود شــاخص های 
بهداشــت محیط در کشــور شــده است، 
و انجام اقدامــات تبلیغاتی بــا هماهنگی 
واحدهــای روابط عمومی از جمله تهیه بنر، 
بیلبورد، مصاحبه با رسانه های جمعی و درج 
مطلب در روزنامه های محلی و کثیرالانتشار، 

اقدام شود.«

مدیــرکل دفتر مدیریــت و حفاظت 
حیات وحش ســازمان محیط زیست 
گفت: تخریب زیســتگاه ها، شــکار 
حیات  اقلیمی،  تغییرات  و  غیرقانونی 

وحش را به مرز انقراض کشانده است.
محمدرضا ابدالی اظهار کرد: حیات وحش 
در سراســر جهان با تهدیــدات متعددی 
مواجه اســت که بســیاری از آنها ناشی از 
فعالیت های انسانی است. این تهدیدات به 
طور مســتقیم یا غیرمستقیم بر گونه های 
جانوری و زیســتگاه های طبیعی آنها تأثیر 
می گذارد و تنوع زیستی را کاهش می دهد.
او گفت: یکــی از مهم ترین دلایل به خطر 
افتادن حیات وحش، تخریب زیســتگاه ها 
اســت. افزایش شهرنشــینی، گســترش 
کشــاورزی، و جنگل زدایــی باعث نابودی 
یا تغییر زیســتگاه های طبیعی شده است. 
حیواناتی که برای بقا به این مناطق وابسته 
هســتند، با کاهش منابع غذایی و سرپناه 
مواجه می شوند و برخی از آنها حتی مجبور 

به مهاجرت می شوند یا از بین می روند.

ابدالی بیان کرد: شــکار غیرقانونی و صید 
بیش از حــد نیز از دیگــر عوامل مخرب 
برای حیات وحش هســتند. شــکارچیان 
برای کسب سود، گونه های نادر یا در حال 
انقراض را هدف قرار می دهند و بســیاری 
از آنهــا را به انقراض می کشــانند. تجارت 
غیرقانونی حیوانات و فرآورده های آنها نیز 

به این مشکل دامن می زند.
او گفــت: تغییــرات اقلیمی نیــز به طور 
فزاینده ای بر حیات وحش تأثیرگذار است. 
با افزایش دمای جهانی و تغییرات شــدید 
بسیاری  طبیعی  زیستگاه های  آب وهوایی، 
از گونه ها دچار تغییرات غیرقابل پیش بینی 
می شوند. گونه هایی که توانایی سازگاری با 
این شرایط جدید را ندارند، با خطر انقراض 

مواجه می شوند.
ابدالــی بیان کرد: آلودگی محیط زیســت، 
به ویژه آلودگی هــوا، آب و خاك، تأثیرات 
مخربی بر سلامت گونه های جانوری دارد. 
مواد شیمیایی سمی و زباله های پلاستیکی 
به اکوسیســتم ها وارد می شوند و سلامت 

حیوانــات را به خطر می اندازند. بســیاری 
از حیوانــات دریایی نیز بــه دلیل مصرف 
پلاســتیک ها و دیگر زباله های انسانی در 

حال انقراض هستند.
به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
مدیرکل دفتر مدیریــت و حفاظت حیات 
وحش ســازمان حفاظت محیط زیســت 
گفت: در کنــار این تهدیدات، تعارض بین 
انسان و حیات وحش نیز یکی از مشکلات 
مهم اســت. با افزایش فعالیت های انسانی 
در مناطــق حیات وحــش، درگیری هایی 

بین انســان ها و حیوانــات رخ می دهد که 
در نهایت به مرگ و از بین رفتن گونه های 

جانوری منجر می شود.
ابدالی بیان کرد: بــرای حفاظت از حیات 
وحش، لازم است اقدامات جدی در زمینه 
حفاظــت از زیســتگاه ها، کاهش آلودگی، 
مبارزه با شکار غیرقانونی و مقابله با تغییرات 
اقلیمی انجام شود. بدون اقدام سریع، خطر 
از جانوران  بیشــتری  گونه هــای  انقراض 
افزایش خواهد یافت و تنوع زیســتی کره 

زمین به شدت آسیب خواهد دید.

رئیــس اداره پیشــگیری و مقابله با 
قاچاق فراورده های ســلامت اداره کل 
بازرسی ســازمان غذا و دارو، از تعلیق 
۱۱۰ وبســایت متخلــف عرضه کننده 

محصولات سلامت محور خبر داد.
حامد عبدی، با اشــاره به نظارت ۸۲ کاربر 
در معاونت های غذا و داروی سراســر کشور 
به فعالیت سایت ها و سکوهای اینترنتی در 
عرضه فراورده های ســلامت محور، گفت: از 
ابتدای ســال ۱۱۰ وبسایت متخلف در این 

حوزه تعلیق شده اند.
 )enamad( اینمــاد  کــرد:  اظهــار  وی 
سامانه سازمان توســعه تجارت است که به 
دستگاه های متولی صدور مجوز، دسترسی 
دارند که بتوانند از طریق آن کالاهای مورد 
نظارت را رصد کــرده و با تخلفات برخورد 

کنند.
عبدی افزود: دستگاه های رگولاتوری مانند 

ســازمان غذا و دارو با اســتفاده از ســامانه 
اینمــاد می توانند اقلام تحــت نظارت خود 
را که در ســایت ها و شــبکه های اجتماعی 
عرضــه می شــوند را رصد کننــد، بر این 
 اساس از ابتدای ســال تاکنون تخلف ۷۰۲ 
وبسایت در حوزه عرضه فراورده های سلامت 
محور شناســایی و ۱۱۰ وبســایت تعلیق 

شده اند.

بــه گزارش مهــر، رئیس اداره پیشــگیری 
و مقابلــه با قاچاق فراورده های ســلامت با 
بیان اینکه تخلفات شناسایی شده در حوزه 
ســلامت بیشــتر مربوط به عرضه کالاهای 
قاچــاق و فاقد مجوز اســت، عنــوان کرد: 
معاونت های غذا و داروی سراســر کشور به 
ســامانه اینماد دسترســی دارند و تخلفات 
حــوزه فراورده های ســلامت محور را رصد 
و گــزارش کرده و درمــواردی دامنه اینماد 

متخلفان مسدود می شود.

رئیس پلیس تهران بزرگ به خریداران 
اموال مسروقه و دست دوم هشدار داد.

سردار عباسعلی محمدیان درباره دستگیری 
ســارقان و مالخران گفت: قطعا شــما هم 
گواهی می دهید که شناسایی و دستگیری 
ایــن تعداد متهم، این تعداد وســیله نقلیه، 
قطعات خــودرو و این تعداد گوشــی های 
تلفن همراه کار بسیار بزرگی است و حاصل 
زحمــات بیش از ۴۸ ســاعت همکاران من 
منجر به شناسایی و دستگیری بیش از ۲۴۷ 

متهم شامل سارق و مالخر شد.
وی ادامــه داد: این ها در قالــب 5۳ باند یا 

گروه ســارق و مالخر فعالیت داشــتند که 
خوشــبختانه تعداد اموالی کــه از این افراد 
کشف شده اســت قابل توجه بوده و ارزش 
ریالی آن نیز به همیــن صورت قابل توجه 

است. 
محمدیان تصریح کرد: موضوع اجرای دستور 
فرماندهی کل انتظامی کشور است ابلاغیه ای 
که به همه کشــور شده این است که زمانی 
که ســارق دستگیر شــد باید نهایت تلاش 
و کوشــش صورت بگیرد تا اموال مسروقه 

کشف شود. 
سارقان عمدتا بلافاصله بعد از سرقت، اموال 

را به فــروش می رســانند و همین موضوع 
باعث شده است که امروز ما هر سارقی را که 
دستگیر کرده ایم مالخر آن را نیز شناسایی 
و دســتگیر کرده ایم یعنی هر ســارقی که 
دســتگیر می شود باید مالخر خود را معرفی 

کرده و باید اموال سرقتی را برگرداند.
به گزارش ایلنــا، رئیس پلیس تهران بزرگ 
تاکید کرد: هشدار ما این است تمامی کسانی 
که اموال مشــکوك به سرقتی را خریداری 
می کننــد و یا اقدام به خرید اموال دســت 
دوم می کنند که فاکتور خرید ندارد و یا فرد 
حاضر نیست هویت خود را در اختیار خریدار 

قرار دهد مشکوك به سرقتی بوده و وظیفه 
دارند که این اطلاعــات را در اختیار پلیس 
قرار دهند و انشــالله ما در آینده شاهد این 
گونه فعالیت در واحدهای صنفی یا افرادی 
که شاید واحد صنفی نداشته باشند اما این 
امــوال را می خرند و در فضــای مجازی به 

فروش می رسانند نباشیم. 
چراکه در صورت مشــاهده این اموال واحد 
صنفی پلمب و مجوز آن ها لغو خواهد شد و 
همچنین در فضای مجازی صفحه این افراد 
بســته خواهد شد و اجازه فعالیت در فضای 

مجازی نخواهند داشت.

معاون بهداشت وزارت بهداشت مطرح کرد

تغییرات اقلیمی بزرگترین تهدید سلامت عمومی 

زنگ خطر انقراض به صدا درآمد

 حیات وحش در آستانه نابودی

تعلیق ۱۱۰ وبسایت محصولات سلامت محور

هشدار پلیس به خریداران اموال دست دوم و سرقتی

۱۳ تا ۱۶ درصد مردم تهران سالمند هستند آموزش برنامه نویسی با ایران دیجیتال
مدیر کل سلامت شهرداری تهران با اشاره به اینکه ۱۳ تا ۱۶ درصد مردم تهران 
سالمند هستند، گفت: در ابتدای بحران سالمندی هستیم و عوارض فرهنگی و 

اجتماعی آن سرعت رشد و پیشرفت کشور را کاهش می دهد.
حمید صاحب گفت: ما در ابتدای بحران ســالمندی و پیــری جمعیت قرار داریم و اگر 
مداخله به موقع انجام ندهیم این بحران به ابر بحران اجتماعی و فرهنگی تبدیل می شود. 
ضروری است که ما مداخلات به موقع انجام دهیم. تاخیر در این امر ما را وارد فاز بحران 
خواهد کرد.وی افزود: در کشــور ما حدود ۱۱ درصد جمعیت سالمند هستند. در تهران 
۱۳ درصــد و در برخــی محلات مانند مناطق ۱و ۳و 6 این آمار به ۱6 درصد می رســد. 
آمار ســالمندان در مناطق ۱۸ و ۲۲ کمتر اســت و این احتمالاً به این خاطر اســت که 
جمعیت جوان ما بیشــتر در آن مناطق ساکنان هســتند. بنابراین ما درگیر چالش های 
سالمندی هســتیم.مدیر کل سلامت شهرداری تهران گفت: ریشه این سالمندی مربوط 
به فرهنگ ما نیســت و به مدرنیته برمی گردد که ما هم درگیر عوارض آن شده ایم. ۳۰ 
درصد جمعیت ایران حدوداً ۲5 سال دیگر سالمند خواهند بود و ما درگیر عوارض پیری 
جمعیت خواهیم شد.به گزارش مهر، وی در خصوص عوارض پیری جمعیت اظهار داشت: 
عوارض اجتماعی، فرهنگی، پزشــکی، درمانی، و بیمه ای بســیار خواهد داشت. بسیاری 
از ســازمان های بیمه ای ما ورشکست خواهند شد و سرعت رشد کشور کاهش می یابد. 

همچنین نشاط کاهش یافته و اختلالات روانی و بیماری ها افزایش می یابد. 

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از تجهیز بیش از ۱۰۰۰ کارگاه 
رایانه در دبیرستان های دوره اول متوسطه خبر داد.

محمدمهدی کاظمی معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به ضروری 
بودن فرایند کیفیت بخشــی آموزشی گفت: کیفیت بخشی آموزشی یک فرایند بوده که 
باید برای آن برنامه ریزی شــود.عضو شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: 
باتوجه به آغاز برنامه های کیفیت بخشــی از دوره اول متوســطه، یک ســنجش ملی از 
عملکرد دانش آموزان صورت می گیرد که در سال تحصیلی قبل بیش از ۳ میلیون دانش 
آموز شــرکت کردنــد و در گام اول، تبیین نتایج، اعلام به مــدارس و برنامه ریزی برای 
توانمندسازی معلمان با ۴ عنوان درسی ریاضی، علوم تجربی، فارسی و عربی انجام گرفت.

وی با اشاره به پیش بینی آموزش های برنامه نویسی و کد نویسی برای دانش آموزان دوره 
اول متوسطه تصریح کرد: با مشــارکت وزارت ارتباطات طرحی به نام »ایران دیجیتال« 
منعقد شــده که در آن 5 هزار معلم دوره اول متوسطه آموزش برنامه نویسی و ۲5 هزار 
معلم نیز آموزش ســاخت بازی های دیجیتال را بگذرانند.به گزارش مهر، معاون آموزش 
متوســطه وزارت آموزش و پرورش در پایان ضمن اشاره به تجهیز بیش از ۱۰۰۰ کارگاه 
رایانه در دبیرســتان های دوره اول متوســطه گفت: یکی از ماموریت های مهم آموزش و 
پرورش توجه به موضوع هوش مصنوعی و متاورس بوده و تمام تلاشــمان این اســت که 

دانش آموزان توانایی فراگیری آموزش های لازم را داشته باشند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابــر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۱۰۰۲۳۰۴ مورخ ۱۴۰۳/۰6/۲۰ موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم/آقا فروغ شایگی نیک نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۱۱۱۹6/6۳ مترمربع قسمتی از پلاك ۱6۷۸ فرعی از 5۲ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که )از 
سهم مشاعی خودش( تائید گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: ۳۳45
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰7/۰5

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰7/۲۲ 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۱۰۰۲۳۰۲ مورخ ۱۴۰۳/۰6/۲۰ موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم/آقا فروغ شــایگی نیک نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۱۰۲۴ مترمربع قسمتی از پلاك ۱6۷۸ فرعی از 5۲ اصلی واقع بخش ۹ 
مشــهد که )از سهم مشــاعی خودش( تائید گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار و در شــهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف: ۳۳47
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰7/۰5

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰7/۲۲ 

بهروز صائبی
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت پیستون سازان توس )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 748۳ و شناسه ملي ۱۰۳8۰۲۳۲79۶ 

بدینوســیله از کلیه سهامداران شــرکت فوق دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
شــرکت که راس ســاعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱4۰۳/۰7/۱7 محل  شــرکت  به آدرس: استان خراسان رضوي، 
شهرســتان مشهد، بخش مرکزي، دهســتان طوس، آبادی کارخانه قند فردوس، بزرگراه مشهد -قوچان، 
پلاك صفر طبقه همکف، شرکت پیستون سازان توس، کدپستی: ۹۳5۷۱۸۴۴65 تشکیل می گردد، حضور 

بهم رسانند.
دستور جلسه:

      ۱- تغییر مواد ۱۱ اساسنامه
      ۲- نقل وانتقال سهام 

     ۳- افزایش سرمایه شرکت
هیات مدیره شرکت     ۴- تغییر آدرس شرکت 

اعلام مفقودی
 برگ ســبز خودرو ماکســیما بــه شــماره انتظامی
 ۳۰۰۳۴۳۴6 Bایران ۸۸-۲۴۷ ی ۸۳ شماره موتور 

شماره شاسی PKLHA33CDL715105  مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


